
 
 
 

   
Pag. 1 di 2 

 

Procedura ad inviti ai sensi dell’art. 7 del “Regolamento per l’affidamento degli appalti di lavori, beni e 
servizi di importo inferiore alle soglie comunitarie ai sensi dell’art. 36, comma 8, del d.lgs. 50/2016 della 
GORI S.p.A.” (www.goriacqua.com/media.aspx/regolamento_appalti_sottosoglia), per la stipula di un 
Contratto per l’ «Approvvigionamento di ricambistica elettrica per gli impianti di depurazione gestiti dalla 
GORI S.p.A. e rientranti nel territorio dell’Ambito Distrettuale Sarnese-Vesuviano della Regione 
Campania».  

Codice Identificativo Gara (CIG): 8718729AC5. 

 

- Importo complessivo a base di gara, comprensivo degli oneri per la sicurezza: € 255.000,00 
- Oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza: € 0,00 
- Data prima seduta di gara: 20/05/2021. 

 
VERBALE DI GARA N. 1  

20 maggio 2021 
 
premesso che: 

- che la GORI ha avviato la procedura per l’individuazione dell’operatore economico con cui stipulare 
un contratto per l’affidamento delle prestazioni in oggetto, adottando quale sistema di selezione del 
contraente la “procedura ad inviti” ai sensi dell’art. 7 del “Regolamento per l’affidamento degli 
appalti di lavori, beni e servizi di importo inferiore alle soglie comunitarie ai sensi dell’art. 36, comma 
8, del d.lgs. 50/2016 della GORI s.p.a.” (“Regolamento”); 

- che la procedura è stata indetta mediante la piattaforma di e-procurement (procurement-
gruppoacea.app.jaggaer.com) di GORI, invitando i seguenti operatori economici: 

Ragione sociale Codice Fiscale 

1 ANTONIO FICO s.r.l. 03601791217 
2 COMOLI FERRARI & C. S.p.A.  00123060030 
3 EDIF S.p.A.  00644380438 
4 F.LLI CHIERCHIA ELETTROFORNITURE s.r.l.  07090811212 
5 HOBBY POINT DI CACACE SALVATORE  07100301212 
6 MEGAWATT S.p.A. 05907491210 
7 SONEPAR ITALIA S.p.A.  00825330285 
8 STRANO S.p.A.  00672150877 
9 VOLTA S.p.A. 00099100216 

 

- che, ai sensi di quanto prescritto negli atti di gara, la procedura concorsuale in parola, è aggiudicata 
con il criterio del “minor prezzo”, ai sensi dell’art. 12 del Regolamento;  

- che entro il termine previsto dagli atti di gara e cioè le ore 12:00 del giorno 17 maggio 2021, sono 
pervenute - n. 3 (tre) offerte e segnatamente: 

1. HOBBY POINT DI CACACE SALVATORE; 
2. MEGAWATT S.p.A.; 
3. SONEPAR ITALIA S.p.A.. 



 
 
 

   
Pag. 2 di 2 

 

- che con nota del 20 maggio 2021 è stato nominato il Seggio di gara costituita dall’ Avv. Ruocco 
Guadagno Iride nella qualità di Presidente, nonché, nella qualità di componenti, dal geom. 
Carotenuto Andrea e dal rag. Mario Ciarlone, tutti dipendenti GORI. 

Tutto ciò premesso, il giorno venti maggio duemilaventuno, alle ore 14:30, si è riunito il Seggio di gara (in 
modalità telematica, su Piattaforma Microsoft Teams), costituito dall’ Avv. Ruocco Guadagno Iride nella 
qualità di Presidente, nonché, nella qualità di componenti, dal geom. Carotenuto Andrea e dal rag. Mario 
Ciarlone. 

Il Seggio di gara procede alla verifica della “Documentazione Amministrativa” presentata dai concorrenti.  

Di seguito si riporta l’esito dell’esame: 

1. HOBBY POINT DI CACACE SALVATORE 

Esito verifica: Documentazione regolare – Ammessa. 

2. MEGAWATT S.p.A 

Esito verifica: Documentazione regolare – Ammessa. 

3. SONEPAR ITALIA S.p.A. 

Esito verifica: Documentazione regolare – Ammessa. 

A questo punto il Seggio di gara procede all’apertura della “Documentazione Economica” prodotta dai 
concorrenti e procede alla lettura del contenuto, che viene di seguito riportato: 

Operatore Economico Ribasso offerto 

HOBBY POINT DI CACACE SALVATORE 35,20 % 

MEGAWATT S.p.A. 34,90 % 

SONEPAR ITALIA S.p.A.  
Dall’esame della documentazione prodotta si evince che il concorrente, non ha prodotto documentazione 
attestante l’unico ribasso offerto sui Listini posti a base di gara, come disposto dagli atti di gara, ma bensì ha offerto 
ribassi differenti per ciascun Listino. 
Pertanto, non essendo l’offerta presentata dall’impresa univocamente determinata, si dispone l’esclusione della 
stessa dalla procedura di gara. 

Alla luce di quanto sopra, si propone l’aggiudicazione a favore dell’operatore economico: “HOBBY POINT 
DI CACACE SALVATORE” con un ribasso offerto del 35,20 %. 

Del che è verbale chiuso alle ore 15:30, redatto in unico originale. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Seggio di gara: 

 
avv. Ruocco Guadagno Iride (Presidente)        _________________________ 

  
geom. Andrea Carotenuto (Componente)       _________________________ 

 
rag. Mario Ciarlone (Componente)       _________________________ 
 
 
Pubblicato sul profilo del Committente della Stazione Appaltante in data 21/05/2021. 



 

 

ATTO DI NOMINA E COSTITUZIONE DEL SEGGIO DI GARA 
 

Oggetto: Procedura ad inviti ai sensi dell’art. 7 del “Regolamento per l’affidamento degli appalti di lavori, beni 
e servizi di importo inferiore alle soglie comunitarie ai sensi dell’art. 36, comma 8, del d.lgs. 50/2016 della GORI 
S.p.A.” (www.goriacqua.com/media.aspx/regolamento_appalti_sottosoglia), per la stipula di un Contratto per 
l’ «Approvvigionamento di ricambistica elettrica per gli impianti di depurazione gestiti dalla GORI S.p.A. e 
rientranti nel territorio dell’Ambito Distrettuale Sarnese-Vesuviano della Regione Campania».  

Codice Identificativo Gara (CIG): 8718729AC5. 

 

Il sottoscritto avvocato Mario Percuoco, in qualità di Responsabile dell’Unità “Legale, Societario e Procurement” 
nonché di procuratore speciale della GORI S.p.A. (“GORI” o “Società”) in virtù dei poteri conferitigli 
dall’Amministratore Delegato con procura autenticata in data 04.07.2019 dal dr. Roberto de Falco, notaio in 
Arzano, al Repertorio n. 11321 e raccolta n. 6141, 

premesso: 

- che la GORI ha avviato la procedura per l’individuazione dell’operatore economico con cui stipulare un 
contratto per l’affidamento delle prestazioni in oggetto, adottando quale sistema di selezione del 
contraente la “procedura ad inviti” ai sensi dell’art. 7 del “Regolamento per l’affidamento degli appalti di 
lavori, beni e servizi di importo inferiore alle soglie comunitarie ai sensi dell’art. 36, comma 8, del d.lgs. 
50/2016 della GORI s.p.a.” (“Regolamento”); 

- che la procedura è stata indetta mediante la piattaforma di e-procurement (procurement-
gruppoacea.app.jaggaer.com) di GORI, invitando i seguenti operatori economici: 

Ragione sociale 

1 ANTONIO FICO s.r.l. 
2 COMOLI FERRARI & C. s.p.a. 
3 EDIF s.p.a. 
4 F.LLI CHIERCHIA ELETTROFORNITURE s.r.l. 
5 HOBBY POINT DI CACACE SALVATORE  
6 MEGAWATT s.p.a. 
7 SONEPAR ITALIA s.p.a. 
8 STRANO s.p.a. 
9 VOLTA s.p.a. 

- che, ai sensi di quanto prescritto negli atti di gara, la procedura concorsuale in parola, è aggiudicata con il 
criterio del “minor prezzo”, ai sensi dell’art. 12 del Regolamento;  

- che, ai sensi di quanto disposto dagli atti di gara, il termine ultimo di scadenza per la presentazione delle 
offerte è fissato per le ore 12:00 del giorno 17 maggio 2021; 

dato atto: 

- di dover procedere, conseguentemente, alla nomina del Seggio di gara per l’affidamento della procedura 
in oggetto; 

Allegato 1



 

 

- che, in ragione delle competenze specifiche e delle funzioni svolte, come da curricula agli atti della Stazione 
Appaltante, anche con riferimento alle finalità dell’incarico oggetto della procedura di gara, sono stati 
individuati i seguenti soggetti quali componenti del Seggio di gara: 

 avv. Iride Ruocco Guadagno (dipendente GORI S.p.A.) – presidente; 

 rag. Mario Ciarlone (dipendente GORI S.p.A.) – componente; 

 geom. Andrea Carotenuto (dipendente GORI S.p.A.) – componente; 

DISPONE: 

- che l’espletamento delle operazioni di gara per l’affidamento dell’appalto in oggetto è effettuato dal Seggio 
di gara costituito da componenti interni alla Stazione Appaltante; 

- di nominare con il presente atto, per le motivazioni sopra richiamate, il suddetto Seggio di gara composto 
dai signori: 

 avv. Iride Ruocco Guadagno (dipendente GORI S.p.A.) – presidente; 

 rag. Mario Ciarlone (dipendente GORI S.p.A.) – componente; 

 geom. Andrea Carotenuto (dipendente GORI S.p.A.) – componente; 

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

lì 20 maggio 2021. 

 

 

Legale, Societario e Procurement 
Il Responsabile 

                                    Mario Percuoco 
 


	Verbale 1.pdf
	Nomina Seggio Materiale Elettrico-signed.pdf

	Doc1: 



